ADITIVO I AO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS EDITAL PIC – 2020/2021.

A Coordenação de Pesquisa do Centro Universitário das Américas, torna público que,

excepcionalmente em função das mudanças do calendário e atividades neste semestre letivo por

conta da pandemia de COVID-19, as inscrições para a seleção de candidatos, alunos da FAM, ao

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA, 2º ingresso, com inscrições previstas entre

04/05/2020 a 15/06/2020, e, vigência de 17/08/2020 a 16/08/2021, detalhadas nos itens 5.1.1 e

10.2 do EDITAL PIC – 2020/2021, estarão  SUSPENSAS TEMPORARIAMENTE.

Esta retificação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 23 de abril de 2020.

Coordenação de Pesquisa e Extensão do

Centro Universitário das Américas